
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 17 de julho de 2017  |  Ano III - Edição nº 00183 | Caderno 1

Decreto

    

 

 

 

 

DECRETO Nº188/2017. 

 

Convoca a VII Conferência Municipal de Assistência Social 

 

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra – BA, em conjunto com a 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Presidente 

Dutra-Ba – CMAS - no uso de suas atribuições e, considerando a 

necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da 

política de Assistência Social no município, DECRETA: 

Artigo 1º. Fica convocada a VII Conferencia Municipal de Assistência 

Social, a ser realizada no dia 04 de agosto de 2017, tendo como tema 

central: “GARANTIA DE DIREITOS NO FORTALECIMENTO DO SUAS”. 

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão 

por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de 

Assistência Social. 

Artigo 3° Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Presidente Dutra-Ba, 17 de julho de 2017.  

 

 

Sílvio Mário Alves Almeida 

Prefeito Municipal 

 

Fabiana Andrade Machado 

Presidente do CMAS 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9DFFBFB4B2437B9C0CDEC8D86BD486A7


		2017-07-17T14:24:03-0300




